SALA 0 	SÇ,SES1 3 DE JUNI DE t 9860

IR EI'PEREIR1 DR ILVA

-Autor

REQUERIMENTO N.° 64/86,

Exm Senhor Presidente da Câmara Municipal
d C

REQUEIROaDouta Mesa na fo — —
mental; seja enviado " MOÇO DE APLA11505 ei a

o

"AQUI", que passa a ter Ciro 'ação Wuinzenal
#

ma regi

JORNAL

T IrICAT.VAS:

Conhecida no Brasil como o quarto 	poder,

a imprensa vêm, ao longo dos ltimos anos,
tendo parti

cipaçao direta e,  efetiva na discussao dos grandes oro

blomas Nacionais, principalmente após a revo
gação 	da

senaura#  que restringia a ação, a atuação dos
 seus oro

fissionais#

Hoje, a Imprensa contribui extraordingria

mente para o fortalecimento das instituiçge
s denocrátl

cas„ na medida em que torna transparente as
açiíes daqui

los que detêm O Poder, quer na área econômi
ca, quer na

ares politica.

No Município de Cabo Frio, o JORNAL 	"AQUI",

tem procurado manter uma linha de coerência,
 de indepên

cio, de isenç¡o#  adquirindo, aseimt  a confiança da opi

['dão páblica local, fator preponderante do
seu incontes

tgvol Sucesso.

SALA DAS SESSffES, 23 DE UNHO DE 1 986,.

RIEI PEREIRA DA S LUA

-Autor-